
Contacto

Teléfono +34 962081307
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 04101/2018/42-O
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2018
a las 09:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Servicios Centrales del Ajuntament de València
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de ajardinamiento entre calles: Silla, Ingeniero Dicenta, Esperanza e
Ingeniero Aubán.

Valor estimado del contrato 232.477,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 281.298,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 232.477,73 EUR.

Clasificación CPV
45112712 - Trabajos de paisajismo en jardines.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Se adjunta resolución adjudicacion

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EL EJIDILLO VIVEROS INTEGRALES S.L.
NIF B40011934

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 169.522,76 EUR.

http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65a3b05b-0ce3-4ff4-80c4-bfe1228399af


Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

ÚNICO SOBRE

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 03/08/2018 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

Precio de la oferta más baja 169.522,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 208.253,55 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 20
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Importe total ofertado (con impuestos) 205.122,54 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 14/09/2018
Plazo de Formalización Del 17/09/2018 al 28/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de València
Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2018 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

https://sede.valencia.es/sede/


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JK43pY908vmiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003233602 |  2018-376741 | jue, 27 sep 2018 09:23:49:789 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95424525987397452296582517087290015102 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JK43pY908vmiEJrVRqloyA%3D%3D

